
                                                            Муниципальный вестник №25 от 23.06.2023 

_________________________________________________________________________

_______ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО                     ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          

Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                  

                                                                                                                    Июнь  2023 года № 25 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ  

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение 

от 16июня 2017года №219 «Об утверждении положения о территориальном звене муниципального 

образования-Пронский муниципальный район Рязанской области-муниципальное образование – 

Новомичуринское городское поселение территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Рязанской области». 

 

     В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления 

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции Постановления Правительства 

Российской Федерации от 26 января 2017 г. № 80), постановления Правительства Рязанской области от 14 

ноября 2012 г. № 325 «Об утверждении Положения о территориальной  подсистеме единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Рязанской области» (в редакции 

постановления Правительства Рязанской области от 18.05.2016 № 95) администрация муниципального 

образования-Новомичуринское городское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Утвердить Положение о территориальном звене муниципального образования-Пронский 

муниципальный район Рязанской области-муниципальное образование-Новомичуринское городское 

поселение территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Рязанской области согласно приложению № 1.   

     2.  Утвердить Перечень сил постоянной готовности территориального звена муниципального 

образования-Пронский муниципальный район Рязанской области-муниципальное образование-

Новомичуринское городское поселение территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Рязанской области согласно приложению № 2.   

     3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой. 

   

И.о. Главы  Администрации Новомичуринского  городского  поселения                          И.В. Кирьянов 

 

 Приложение №1  

к  постановлению  администрации  МО –                                                  

Новомичуринское городское  поселение  

от «16» июня 2017 г. № _219__ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О территориальном звене муниципального образования-Пронский муниципальный район Рязанской 

области-муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Рязанской области 

 

 

 

 



                                                            Муниципальный вестник №25 от 23.06.2023 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок организации, деятельности и состав сил 

территориального звена муниципального образования-Пронский муниципальный район Рязанской области-

муниципальное образование-Новомичуринское городское поселение территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Рязанской области (далее 

именуемое-территориальное звено ТП СПЛ ЧС)    

2. Территориальное звено ТП СПЛ ЧС объединяет органы управления, силы и средства органов 

местного самоуправления и организаций муниципального образования Новомичуринское городское 

поселение, в полномочия которых входит решение вопросов в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности. 

3. Координирующим органом территориального звена ТП СПЛ ЧС является комиссия по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при 

Администрации Новомичуринского городского поселения. 

4.  Постоянно действующим органом управления территориального звена ТП СПЛ ЧС является-

специалисты администрации, уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций. 

5. Органом повседневного управления территориального звена ТП СПЛ ЧС является 

Администрация Новомичуринского городского поселения.  

на объектовом уровне-дежурно-диспетчерские службы организаций (объектов). 

6. Размещение органов управления территориального звена ТП СПЛ ЧС осуществляется на пунктах 

управления постоянной дислокации, оснащаемых техническими средствами управления, средствами связи, 

оповещения и жизнеобеспечения, поддерживаемых в состоянии постоянной готовности к использованию. 

7. В состав сил и средств территориального звена ТП СПЛ ЧС входят силы и средства постоянной 

готовности, предназначенные                    для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и 

проведения работ по их ликвидации (далее именуются-силы постоянной готовности). 

Основу сил постоянной готовности составляют службы и формирования оснащенные специальной 

техникой, оборудованием, снаряжением, инструментом, материалами, с учетом обеспечения проведения 

аварийно-спасательных и других неотложных работ в зоне чрезвычайной ситуации в течении не менее 3 

суток. 

Перечень сил постоянной готовности территориального звена ТП СПЛ ЧС утверждается 

Администрацией Новомичуринского городского поселения. Состав и структуру сил постоянной готовности 

определяют организации, на базе которых они создаются, исходя из возложенных на них задач по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

Координацию деятельности служб и формирований. Участвующих в проведении аварийно-

спасательных работ на территории Новомичуринского городского поселения осуществляетведущий 

специалист по делам ГО и ЧС Администрации Новомичуринского городского поселения под общим 

руководством отдела по делам ГО и ЧС Администрации Пронского муниципального района.  

8. Привлечение служб и формирований к ликвидации чрезвычайных осуществляется : 

в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

обслуживаемых указанными службами и формированиями объектах и территориях; 

в соответствии с планами взаимодействия при ликвидации чрезвычайных ситуаций на других 

объектах и территориях; 

по решению Администрации Пронского муниципального района, Администрации 

Новомичуринского городского поселения и организаций, осуществляющих руководство деятельностью 

указанных служб и формирований. 

Аварийно-спасательные формирования общественных объединений могут участвовать в 

соответствии с законодательством Российской Федерации в ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

действуют под руководством соответствующих органов управления единой системы. 

9. подготовка работников органов местного самоуправления и организаций, включенных в состав 

органов управления районного звена ТП СПЛ ЧС, организуется в порядке , установленном Правительством 

Российской федерации. Методическое руководство, координацию и контроль  подготовкой населения  в 

области защиты от чрезвычайных ситуаций осуществляет Главное управление МЧС России по Рязанской 

области через отдел ГО, ЧС и ЕДДС администрации муниципального образования-Пронский 

муниципальный район. 

10. Готовность служб и формирований к реагированию на чрезвычайные ситуации и проведению 

работ по их ликвидации проверяется в ходе проверок, осуществляемых в пределах своих полномочий 

Главным управлением МЧС России по Рязанской области, органами местного самоуправления, и 

организациями, создающими указанные службы и формирования.  

11. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются и используются резервы финансовых и 

материальных ресурсов администрации муниципального образования Новомичуринское городское 

поселение и организаций. 

Порядок создания, использования и восполнения резервов финансовых и материальных ресурсов 

определяется правовыми актами Администрации муниципального  образования Новомичуринское 



                                                            Муниципальный вестник №25 от 23.06.2023 

городское поселение и решениями руководителей организаций. Номенклатура и объем резервов 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также контроль за их созданием, 

хранением, использованием и восполнением устанавливается создающим их органом. 

12. Управление территориальным звеном  ТП СПЛ ЧС осуществляется с использованием систем 

связи и оповещения, представляющих собой организационно-техническое объединение сил, средств, 

средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и ведомственных сетей 

связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до органов управления, сил единой 

системы и населения. 

Приоритетное использование любых сетей связи и средств связи, приостановление или 

ограничение использования этих сетей и средств связи во время чрезвычайных ситуаций осуществляется в 

порядке, установленном Правительством Российской Федерации. 

13. Информационное обеспечение в территориальном звене ТП СПЛ ЧС осуществляется с 

использованием автоматизированной информационно-управляющей системы, представляющей собой 

совокупность технических систем, средств связи и оповещения, автоматизации и информационных 

ресурсов, обеспечивающих обмен данными, подготовку, сбор, хранение, обработку, анализ и передачу 

информации. 

Для приема сообщений о чрезвычайных ситуациях, в том числе вызванных пожарами, используется 

единый номер вызова экстренных оперативных служб «112» и номер приема сообщений о пожарах, 

чрезвычайных ситуациях, назначенный федеральными органами исполнительной власти в области связи. 

Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечения пожарной безопасности осуществляется Администрацией Новомичуринского городского 

поселения в порядке установленном действующим законодательством. 

Указанная информация предоставляется в соответствии со сроками и формами, установленными 

МЧС России. 

14. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

осуществляется на основе планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Администрации Новомичуринского городского поселения. 

Организационно-методическое руководство планированием действий в рамках территориального 

звена  ТП СПЛ ЧС осуществляет Главное управление МЧС России по Рязанской области через отдел ГО, ЧС 

и ЕДДС  Администрации муниципального образования-Пронский муниципальный район. 

15. Органы управления и силы территориального звена ТП СПЛ ЧС функционируют в режиме: 

а) повседневной деятельности-при отсутствии угрозы возникновения чрезвычайной ситуации; 

б) повышенной готовности- при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации; 

в) чрезвычайной ситуации-при возникновении и ликвидации чрезвычайной ситуации. 

16. Решением Главы Администрации (лицом его замещающим) и организаций о введении для 

соответствующих органов управления и сил территориального звена ТП СПЛ ЧС режима повышенной 

готовности или режима чрезвычайной ситуации определяются: 

а) обстоятельства, послужившие основанием для введения режима повышенной готовности или 

режима чрезвычайной ситуации; 

б)  границы территории. На которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, или границы зоны 

чрезвычайной ситуации; 

в) силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций; 

г) перечень мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации или организации 

работ по ее ликвидации; 

д) должностные лица, ответственные за осуществление мероприятий по предупреждению 

чрезвычайных ситуаций, или руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации. 

17. При введении режима  повышенной готовности или чрезвычайной ситуации в зависимости от 

последствий чрезвычайной ситуации, привлекаемых к предупреждению и ликвидации чрезвычайной 

ситуации сил и средств территориального звена  ТП СПЛ ЧС, классификации чрезвычайной ситуации и 

характера развития чрезвычайной ситуации, а также других факторов, влияющих на безопасность 

жизнедеятельности населения и требующих принятия дополнительных мер по защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, устанавливается один из следующих уровней реагирования: 

а) объектовый уровень реагирования- решением руководителя организации при ликвидации 

чрезвычайной ситуации силами и средствами организации, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, 

если зона чрезвычайной ситуации находится в пределах территории данной организации; 

б) местный уровень реагирования; 

-решением главы Администрации Новомичуринского городского поселения (лица его 

замещающего) при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и 

Администрации поселения, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая затрагивает территорию 

муниципального образования Новомичуринское городское поселение.  

-решением главы Администрации Пронского муниципального района при ликвидации 

чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и Администрации Новомичуринского городского 



                                                            Муниципальный вестник №25 от 23.06.2023 

поселения, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая затрагивает межселенную территорию, 

либо территории двух и более поселений, либо территории поселений и межселенную территорию, если 

зона чрезвычайной ситуации находится в пределах территории Пронского муниципального района.  

Руководители органов местного самоуправления и организаций должны информировать население 

через средства массовой информации и по иным каналам связи о введении на конкретной территории 

соответствующих режимов функционирования органов управления и сил территориального звена ТП СПЛ 

ЧС, а также мерах по обеспечению безопасности населения. 

18. При устранении обстоятельств, послуживших основанием для введения на соответствующих 

территориях режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации, руководитель органов 

местного самоуправления и организации отменяют установленный режим функционирования органов 

управления и сил территориального звена ТП СПЛ ЧС. 

19. Основными мероприятиями, проводимыми органами управления территориального звена  ТП 

СПЛ ЧС, являются: 

а) в режиме повседневной деятельности: 

- изучение состояния окружающей среды и прогнозирование чрезвычайных ситуаций; 

- сбор, обработка и обмен в установленном порядке информацией в районе защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности; 

- разработка и реализация целевых программ и мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности; 

- планирование действий органов управления и сил территориального звена  ТП СПЛ ЧС, 

организация подготовки и обеспечения их деятельности; 

- подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе при получении 

экстренных сигналов оповещения; 

- пропаганда знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечения пожарной безопасности; 

- руководство созданием, размещением, хранением и восполнением резервов материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

-   проведение мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных 

ценностей в безопасные районы, их размещению и возвращению соответственно в места постоянного 

проживания либо хранения, а также жизнеобеспечению населения в чрезвычайных ситуациях; 

- ведение статистической отчетности о чрезвычайных ситуациях, участие в расследовании причин 

аварий и катастроф, а также выработке мер по устранению причин подобных аварий и катастроф. 

б) в режиме повышенной готовности: 

- усиление контроля за состоянием окружающей среды, прогнозирование возникновения 

чрезвычайных ситуаций и их последствий; 

- введение при необходимости круглосуточного дежурства руководителей и должностных лиц 

органов управления и сил территориального звена  ТП СПЛ ЧС на стационарных пунктах управления; 

- непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам территориального звена  

ТП СПЛ ЧС данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о 

чрезвычайных ситуациях; 

- принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных 

ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению 

устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях; 

- уточнение планов действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и иных документов; 

- приведение при необходимости сил и средств территориального звена ТП СПЛ ЧС в готовность к 

реагированию на чрезвычайных ситуации, формирование оперативных групп и организация выдвижения их 

в предполагаемые районы действий;    

-  восполнение при необходимости резервов материальных  ресурсов, созданных для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций; 

- проведение при необходимости эвакуационных мероприятий; 

- оповещение Главы администрации Новомичуринского городского поселения, председателя КЧС и 

ОПБ при Администрации Новомичуринского городского поселения, а при необходимости- сбор членов КЧС 

и ОПБ при Администрации Новомичуринского городского поселения. 

в) в режиме чрезвычайной ситуации: 

- непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, прогнозирование развития 

возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий; 

- оповещение руководителей органов местного самоуправления и организаций, а также населения о 

возникших чрезвычайных ситуациях; 

- проведение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций; 

- организация работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций и всестороннему обеспечению 

действий сил и средств территориального звена  ТП СПЛ ЧС, поддержанию общественного порядка в ходе 



                                                            Муниципальный вестник №25 от 23.06.2023 

их проведения, а также привлечению при необходимости в установленном порядке  общественных 

организаций и населения к ликвидации возникших чрезвычайных ситуаций; 

- непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и в 

ходе проведения работ по ее ликвидации; 

- организация и поддержание непрерывного взаимодействия Администрации Новомичуринского 

городского поселения и организаций по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий; 

- проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения в чрезвычайных ситуациях. 

20. При введении режима чрезвычайного положения по обстоятельствам, предусмотренным в 

пункте «а» статьи 3 Федерального Конституционного закона «О чрезвычайном положении», для органов 

управления и сил территориального звена  ТП СПЛ ЧС устанавливается режим повышенной готовности, а 

при введении режима чрезвычайнрго положения по обстоятельствам, предусмотренным в пункте «б» 

указанной статьи,-режим чрезвычайной ситуации. 

В режиме чрезвычайного положения органы управления и силы территориального звена ТП СПЛ 

ЧС функционируют с учетом особого правового режима деятельности органов местного самоуправления и 

организаций.  

21. Ликвидация чрезвычайных ситуаций осуществляется в соответствии с классификацией 

чрезвычайных ситуаций, установленной Правительством Российской Федерации: 

локальной-силами и средствами организации; 

муниципальной- силами и средствами органа местного самоуправления; 

муниципальной и региональной- силами и средствами органов местного самоуправления, органами 

исполнительной власти Рязанской области. 

При недостаточности указанных сил и средств в установленном порядке привлекаются сила и 

средства федеральных органов исполнительной власти. 

22. Руководство силами и средствами, привлеченными к ликвидации чрезвычайных ситуаций, и 

организацию их взаимодействия осуществляет руководитель ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

Руководители служб и формирований, прибывшие в зоны чрезвычайных ситуаций первыми, 

принимают полномочия руководителя ликвидации чрезвычайных ситуаций и исполняют их до прибытия 

руководителя ликвидации чрезвычайных ситуаций, определенных законодательством Российской 

Федерации и законодательством Рязанской области, планами действий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций или органами местного самоуправления, руководителями организаций, к 

полномочиям которых отнесена ликвидация чрезвычайных ситуаций. 

Руководитель ликвидации чрезвычайных ситуаций по согласованию с органами местного 

самоуправления и организациями, на территориях которых возникла чрезвычайная ситуация, устанавливают 

границы зоны чрезвычайной ситуации, порядок и особенности действий по ее локализации, а также  

принимают решения по проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ. 

Решения руководителя ликвидации чрезвычайных ситуаций являются обязательными для всех 

граждан и организаций, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации. 

23. При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а также при 

установлении уровня реагирования для территориального  звена ТП СПЛ ЧС, должностные лица, 

установленные пунктом 17 настоящего Положения, могут определять руководителя ликвидации 

чрезвычайной ситуации, который несет ответственность за проведение этих работ в соответствии с 

законодательством Российской Федерации  и законодательством Рязанской области, и принимать 

дополнительные меры по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций: 

а) ограничивать доступ людей и транспортных средств на территорию, на которой существует 

угроза возникновения чрезвычайной ситуации, а также в зону чрезвычайной ситуации: 

б) определять порядок разбронирования резервов материальных ресурсов, находящихся в зоне 

чрезвычайной ситуации, за исключением государственного материального резерва; 

в) определять порядок использования транспортных средств, средств связи и оповещения, а также 

иного имущества органов местного самоуправления и организаций; 

г) приостанавливать деятельность организаций, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, если 

существует угроза безопасности жизнедеятельности работников данной организации и иных граждан, 

находящихся на территории; 

д) осуществлять меры, обусловленные развитием чрезвычайной ситуации, не ограничивающие прав 

и свобод человека и гражданина, и направленные на защиту населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, создание необходимых условий для предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации и 

минимизации ее негативного воздействия. 

Руководитель ликвидации чрезвычайных ситуаций незамедлительно информирует о принятых ими 

в случае крайней необходимости решениях соответствующие органы местного самоуправления и 

организации. 

24. Финансовое обеспечение функционирования территориального звена ТП СПЛ ЧС 

осуществляется за счет средств соответствующего бюджета и собственников (пользователей) имущества в 

соответствии с действующим законодательством. 



                                                            Муниципальный вестник №25 от 23.06.2023 

Организации всех форм собственности участвуют в ликвидации чрезвычайных ситуаций за счет 

собственных средств. 

Финансирование целевых программ по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению устойчивого функционирования организаций осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и законодательством Рязанской области. 

При недостаточности указанных средств и в целях оперативной ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций Администрация Новомичуринского городского поселения может обращаться в 

Правительство Рязанской области с  просьбой о выделении средств из целевого финансового резерва по 

предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном 

Правительством Рязанской области. 

25. Порядок организации и осуществления работ по профилактике пожаров и непосредственному 

их тушению, а также проведения аварийно-спасательных и других работ, возложенных на пожарную 

охрану, определяется законодательством и иными нормативными правовыми актами в области пожарной 

безопасности, в том числе техническими регламентами.     

 

                        

                                                                                       Приложение № 2  

                                                                к постановлению администрации  

                                                                Новомичуринского городского поселения  

                                                                от «_16_»__июня______2017 г. №_219__ 

 

 

              Перечень сил постоянной готовности территориального звена муниципального образования – 

Пронский муниципальный район Рязанской области-муниципального образования Новомичуринское 

городское поселение территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций Рязанской области 

№ п/п Наименование организации Ведомственная принадлежность 

 

 Адрес фактического местонахождения организации Юридический адрес организации

 ИНН Реквизиты НПА МО 

 

1. ПЧ-33 ГПС  ГКУ РО «Рязанская областная противопожарно-спасательная служба» 391140 

Рязанская область пгт Пронск 

ул.Заводская 1 390000, г. Рязань, ул. Семинарская, д. 11 6211001727 Постановление администрации 

муниципального образования – Пронский муниципальный район № 536 от 29.04.2013 г. 

2. ОМВД по Пронскому району УМВД России по Рязанской области  УМВД России по 

Рязанской области 391160 

Рязанская область Пронский район г.Новомичуринск ул.Волкова д.18 391160 

Рязанская область Пронский район г.Новомичуринск ул.Волкова д.18 6211001692 -/- 

3.  ГБУ РО «Новомичуринская ЦРБ»  Министерство здравоохранения Рязанской области

 391160 

Рязанская область 

Пронский район  

г.Новомичуринск 

ул.Строителей д.2А 391160 

Рязанская область 

Пронский район  

г.Новомичуринск 

ул.Строителей д.2А 6211001808 -/- 

4. Пронский участок филиал АО «Газпром газораспределение Рязанская область в г.Новомичуринске» 

 Акционерное общество «Газпром газораспределение Рязанская область» 391160 Рязанская обл., 

Пронский р-н, Новомичуринск г., ул. Промышленная, 3 390005, г. Рязань, ул. Семашко, д.16

 6230006061  

5. МП "Новомичуринское ЖКХ" 

 

 Администрация МО Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области 391160, Рязанская область, Пронский район, г.Новомичуринск,д.14 "Д" 391160, 

Рязанская область, Пронский район, г.Новомичуринск,д.14 "Д" 6211004735 -/- 

6. Пронский  РРЭС производственного отделения Рязанские электрические сети филиала  

«Рязаньэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» 391140 

Рязанская область 

пгт Пронск 

ул.Мичурина 603950, г. Нижний Новгород, ул. Рождественская, д. 33 5260200603 -/- 



                                                            Муниципальный вестник №25 от 23.06.2023 

7. Пронское ДРСУ филиал Рязаньавтодор 

 ОАО «Рязаньавтодор» 390047 г.Рязань 

Куйбышевское шоссе д.35 391140 р.п. Пронск,  

Дорожный переулок, д.1 6234065445 -/- 

8.  ОАО «Новомичуринское АТП» - /- 391160, Рязанская область, Пронский район, город 

Новомичуринск, 

Промышленная улица, 1 391160, Рязанская область, Пронский район, город Новомичуринск, 

Промышленная улица, 1 6211007817 -/- 

9. Пронский Линейный технический цех Дягилевского Межрайонного центра технической 

эксплуатации телекоммуникаций Рязанского филиала ПАО «Ростелеком» 

 

  - /- 319140  

Рязанская область пгт Пронск 

ул.Нагорная д.44 191002, г. Санкт-Петербург, ул. Достоевского, д. 15 7707049388 -/- 

10. Филиал ПАО «ОГК-2» Рязанская ГРЭС ПАО «ОГК-2» 391160 Рязанская область Пронский район 

г.Новомичуринск ул.Промышленная 1 119526, г. Москва  

Пр-т Вернадского, д. 101, корп. 3 2607018122 -/- 

11. МП «Новомичуринский водоконал» Администрация МО Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской области  391160 Рязанская область Пронский район 

г.Новомичуринск ул.Промышленная 391160 Рязанская область Пронский район г.Новомичуринск 

ул.Промышленная 6211005915 -/- 

12. Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Рязанской области 

в Старожиловском районе (существляет надзор на территории Старожиловского, Пронского, Захаровского, 

Михайловского районов) Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Рязанской области  Рязанская область, р.п. Старожилово, 

ул.Толстого, д.24 390035, г. Рязань, ул. Островского, д. 51А 6221003498 -/- 

13. ООО "Центр 112" Филиал Новомичуринский ООО "Центр 112" 391160 Россия, Рязанская 

обл., Пронский р-он., г. Новомичуринск, ул. Промышленная 3 162510, Россия, Вологодская обл., п. 

Кадуй,  ул. Промышленная 2 3510009006 -/- 

14. Спасательная станция г.Новомичуринска ГКУ Рязанской области  

«Рязанская областная противопожарно-спасательная служба» 

Поисково-спасательная служба на воде Рязанской области 3191160 Рязанская область Пронский 

район г.Новомичуринск 390000 г.Рязань ул.Семинарская 11 6234055101  

15. Пронская районная ветеринарная станция Государственная инспекция по ветеринарии 

Рязанской области  

 319140 Рязанская область пгт Пронск ул.Новая 6 90044 г.Рязань, ул.Костычева 17 6211001861  

 
 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение 

от 16июня 2023года №145 «Об утверждении Программы по профилактике инфекций, передающихся 

иксодовыми клещами на территории муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

                   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих  принципах  организации 

местного самоуправления», Федеральным законом от 30.03.1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения",   в целях предупреждения распространения клещевых 

инфекций  на территории Новомичуринского городского поселения, администрация Новомичуринского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Утвердить Программу по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами на территории 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области согласно Приложению к настоящему постановлению. 

     2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со дня его официального 

 опубликования (обнародования).  

     3. Настоящее постановление направить для обязательного размещения на официальном сайте. 

     4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой. 

 

   

Глава  администрации МО - Новомичуринское  городское  поселение                                      И.В. Кирьянов                                                                                           

 

 

 

                                                                  



                                                            Муниципальный вестник №25 от 23.06.2023 

 Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                   к  постановлению  администрации  

                                                                   муниципального  образования –  

                                                          Новомичуринское  городское   

                                                                   поселение 

                                                          №_145_        от  «16 »  июня  2023 г. 

 

Программа 

по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами на территории муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

1. Перечень нормативных документов: 

- Федеральный закон от 30.03.1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения"; 

- СП 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней» 

 

№ п/п   Наименование мероприятия   Ответственный исполнитель  Сроки проведения 

мероприятий 

   1. Проведение зоолого -энтомологического  

обследования территории с целью контроля 

циркуляции возбудителей инфекций, 

передающихся иксодовыми клещами. 

 Администрация МО– 

Новомичуринское городское 

поселения 

 

 Ежегодно 

 Проведение комплексных мероприятий по 

снижению численности иксодовых клещей 

на территории поселения 

Администрация МО – 

Новомичуринское городское 

поселения, руководители 

организаций и предприятий 

всех форм собственности, 

расположенных на территории 

поселения 

В период эпидсезона 

   2.  Ликвидация несанкционированных свалок 

мусора 

 МБУ по благоустройству МО 

– Новомичуринское городское 

поселение, руководители 

организаций и предприятий 

всех форм собственности, 

расположенных на территории 

поселения  

 Постоянно 

   3. Благоустройство территории 

Новомичуринского городского поселения, 

парков, скверов, мест массового отдыха и 

пребывания населения. Окос травы. 

Администрация МО – 

Новомичуринское городское 

поселение, МБУ по 

благоустройству МО - 

Новомичуринское городское 

поселение, руководители 

организаций и предприятий 

всех форм собственности, 

расположенных на территории 

поселения  

 Постоянно 

   4.   Выборочный контроль качества 

проведенных акарицидных мероприятий 

Администрация МО – 

Новомичуринское городское 

поселение, МБУ по 

благоустройству МО – 

Новомичуринское, 

руководители организаций и 

 В период эпидсезона 

https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/SP_infections_compressed.pdf


                                                            Муниципальный вестник №25 от 23.06.2023 

предприятий всех форм 

собственности, 

расположенных на территории 

поселения  

   5.  Организация информирования населения о 

профилактике инфекций, передающихся 

иксодовыми клещами, их клиническими 

проявлениями, условиями заражения и 

средствами идивидуальной защиты. 

Оформление информационных стендов, 

использование агитационных материалов 

Администрация МО – 

Новомичуринское городское 

поселение, ГБУ РО 

Новомичуринская МРБ 

 Постоянно 

   6.  Обеспечение на территории поселения 

эффективных средств индивидуальной 

защиты в доступной продаже 

Юридические лица и  

индивидуальные 

предприниматели 

 В период эпидсезона 

   7.   Обеспечение подготовки инфекционных 

стационаров к оказанию медицинской 

помощи больным КГЛ с обеспечением 

требований биологической безопасности и 

резерва лекарственных противовирусных 

препаратов и препаратов крови. 

 ГБУ РО Новомичуринская 

МРБ 

В период эпидсезона 

   8. Проведение дератизационных работ на 

территории Новомичуринского городского 

поселения. 

МБУ по благоустройству 

Новомичуринского городского 

поселения, руководители 

организаций и предприятий 

всех форм собственности, 

расположенных на территории 

поселения 

 Ежегодно 

 

                                                                                                                            

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 

20июня 2023года №151 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий за 

несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции» 

  В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, 

администрация  муниципального образования - Новомичуринское городское поселение                                                   

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить Положение о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным 

служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Постановление администрации Новомичуринского городского поселения №196 от 19.06.2014 «Об 

утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным 

служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» считать утратившим силу. 

3. Начальнику общего отдела администрации Новомичуринского городского поселения (Колёкина Е.В.) 

ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на сайте 

администрации Новомичуринского городского поселения. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника общего отдела администрации 

Новомичуринского городского поселения Колёкину Е.В. 

 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения    И.В. Кирьянов 

consultantplus://offline/ref=629EF5AA56C433063DBD6E26CD4FE018BDED05DB5BBB2E9EA930F9EC1BH8WEM
consultantplus://offline/ref=629EF5AA56C433063DBD6E25DF23BE12BFE359D358B82DCEF567FFBB44DE07826FH3W7M
consultantplus://offline/ref=B1BDB9DC2420D23E5A94A665CF493ED34BFDCEB5C6A451D930FA658593D69229CB811A710CE3FD1D36C28E51PBb9M
consultantplus://offline/ref=B1BDB9DC2420D23E5A94A665CF493ED34BFDCEB5C6A451D930FA658593D69229CB811A710CE3FD1D36C28E51PBb9M


                                                            Муниципальный вестник №25 от 23.06.2023 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Новомичуринского городского поселения 

№_151_ от _20_ июня 2023года 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ ПРИМЕНЕНИЯ ВЗЫСКАНИЙ 

ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ, 

ТРЕБОВАНИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ ИЛИ ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ И 

НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ В ЦЕЛЯХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ 

КОРРУПЦИИ 

 

 

1. Настоящим Положением в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «О муниципальной службе в 

Российской Федерации») определяется порядок и сроки применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 

15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений 

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» (далее - Федеральный закон «О противодействии коррупции») и другими федеральными законами 

(далее - взыскания за коррупционные правонарушения), в отношении муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение (далее - муниципальные служащие). 

2. Взыскания за коррупционные правонарушения применяются представителем нанимателя (работодателем) 

на основании: 

1) доклада о результатах проверки соблюдения муниципальным служащим ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнения им обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными 

законами (далее - проверка), проведенной общим отделом  администрации Новомичуринского городского 

поселения; 

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта интересов администрации Новомичуринского городского поселения (далее - 

комиссия) в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию; 

3) объяснений муниципального служащего; 

4) иных материалов. 

3. Проверка осуществляется в порядке, определенном Постановлением Правительства Рязанской области от 

13.03.2013 № 44 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими 

на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными 

служащими требований к служебному поведению». 

4. В течение не более двух рабочих дней после окончания проверки начальником общего отдела Главе 

администрации Новомичуринского городского поселения представляется письменный доклад о результатах 

проверки (далее - доклад). В докладе должны содержаться обстоятельства, установленные в ходе проверки и 

имеющие значение для принятия Главой администрации Новомичуринского городского поселения решения по 

результатам проверки. В докладе также должно содержаться одно из следующих предложений: 

1) об отсутствии оснований для применения к муниципальному служащему взыскания за коррупционное 

правонарушение; 

2) о применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное правонарушение, с указанием 

конкретного вида взыскания; 

3) о представлении материалов проверки в комиссию. 

5. Глава администрации Новомичуринского городского поселения, рассмотрев доклад, в течение не более 

пяти рабочих дней со дня его представления принимает одно из следующих решений: 

1) применить к муниципальному служащему взыскание за коррупционное правонарушение, с указанием 

конкретного вида взыскания; 

2) представить материалы проверки в комиссию. 

6. В случае принятия Главой администрации Новомичуринского городского поселения решения, 

предусмотренного подпунктом 2 пункта 5 настоящего Положения, материалы проверки направляются общим 

отделом в течение одного рабочего дня со дня поступления такого решения в комиссию для рассмотрения на 

заседании комиссии в порядке и сроки, установленные Положением о комиссии по соблюдению требований к 

consultantplus://offline/ref=F2D6D001F82F5B9B202FDCAA4C8654E3B3BF984FFB4096C2C5EAB1BAD92A58DDDFAD928B39JEG
consultantplus://offline/ref=F2D6D001F82F5B9B202FDCAA4C8654E3B3BF984FFB4096C2C5EAB1BAD92A58DDDFAD92899D2E476430J3G
consultantplus://offline/ref=F2D6D001F82F5B9B202FDCAA4C8654E3B3BF984FFB4096C2C5EAB1BAD92A58DDDFAD928C39JCG
consultantplus://offline/ref=F2D6D001F82F5B9B202FDCAA4C8654E3B3BF984FFB4096C2C5EAB1BAD92A58DDDFAD92899D2E476E30JBG
consultantplus://offline/ref=F2D6D001F82F5B9B202FDCAA4C8654E3B3BF984FFB4096C2C5EAB1BAD932JAG
consultantplus://offline/ref=F2D6D001F82F5B9B202FDCAA4C8654E3B3BF9741FE4096C2C5EAB1BAD932JAG
consultantplus://offline/ref=F2D6D001F82F5B9B202FDCAA4C8654E3B3BF984FFB4096C2C5EAB1BAD932JAG
consultantplus://offline/ref=F2D6D001F82F5B9B202FDCAA4C8654E3B3BF9741FE4096C2C5EAB1BAD932JAG
consultantplus://offline/ref=F2D6D001F82F5B9B202FDCA95EEA0AE9B1B1CF45FD4B9E9191BDB7ED867A5E889F3EJDG
consultantplus://offline/ref=F2D6D001F82F5B9B202FDCA95EEA0AE9B1B1CF45FD4C989691BEB7ED867A5E889FED94DCDE6A486D0AD51C2638J2G


                                                            Муниципальный вестник №25 от 23.06.2023 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации 

муниципального образования – Новомичуринского городского поселения, утвержденным постановлением 

администрации Новомичуринского городского поселения № 193 от 09.06.2014г. (далее - Положение о комиссии). 

7. По результатам рассмотрения материалов проверки комиссия принимает рекомендации (решение) 

согласно Положению о комиссии. 

Рекомендации (решение) комиссии направляются Главе администрации Новомичуринского городского 

поселения в течение двух рабочих дней со дня проведения заседания комиссии. 

8. Глава администрации Новомичуринского городского поселения в течение не более пяти рабочих дней со 

дня представления рекомендаций (решения) комиссии принимает одно из следующих решений: 

1) об отсутствии факта совершения муниципальным служащим коррупционного правонарушения; 

2) о применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное правонарушение, с указанием 

конкретного вида взыскания. 

9. При применении взысканий за коррупционное правонарушение учитываются характер совершенного 

муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно 

совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении 

или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих 

должностных обязанностей. 

10. До применения взыскания за коррупционное правонарушение представитель нанимателя 

(работодатель) должен затребовать от муниципального служащего письменное объяснение.  

Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение муниципальным служащим не 

предоставлено, то составляется акт, который должен содержать: 

1) дату и номер акта; 

2) время и место составления акта; 

3) фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) и должность муниципального служащего, в 

отношении которого поступила информация, являющаяся основанием для принятия решения о проведении 

проверки; 

4) дату, номер запроса, дату вручения указанного запроса муниципальному служащему; 

5) сведения о непредставлении письменного объяснения; 

6) подписи начальника общего отдела (должностного лица) администрации Новомичуринского 

городского поселения, а также двух сотрудников администрации Новомичуринского городского поселения, 

подтверждающих непредставление муниципальным служащим письменного объяснения.  

Указанный срок не распространяется на муниципального служащего, отсутствующего на рабочем месте 

по уважительной причине (временная нетрудоспособность, командировка, отпуск). В данном случае объяснение 

муниципальным служащим предоставляется в течение двух рабочих дней со дня выхода на работу. 

Непредставление муниципальным служащим объяснения не является препятствием для применения 

взыскания за коррупционное правонарушение.  

11. Взыскания за коррупционные правонарушения применяются в сроки, указанные в части 6 статьи 27.1 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».  

12. За каждое коррупционное правонарушение может быть применено только одно взыскание.  

13. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им 

коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 

27.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».  

14. С актом о применении к муниципальному служащему взыскания муниципальный служащий должен 

быть ознакомлен под роспись в течение трех рабочих дней со дня издания соответствующего акта, не считая 

времени отсутствия муниципального служащего на службе. Если муниципальный служащий отказывается 

ознакомиться с указанным актом под роспись, начальником общего отдела администрации Новомичуринского 

городского поселения составляется в письменной форме соответствующий акт, который должен содержать:  

1) дату и номер акта;  

2) время и место составления акта;  

3) фамилию, имя, отчество муниципального служащего, на которого налагается взыскание;  

4) факт отказа муниципального служащего от ознакомления с правовым актом под роспись;  

5) подписи начальника общего отдела (должностного лица), составившего акт, а также двух сотрудников 

администрации, подтверждающих отказ муниципального служащего от ознакомления с правовым актом под 

роспись. 

15. Взыскание за коррупционное правонарушение может быть обжаловано муниципальным служащим в 

соответствии с действующим законодательством.  

16. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с 

утратой доверия включаются начальником общего отдела (должностным лицом) администрации 

Новомичуринского городского поселения, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную 

службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона 

«О противодействии коррупции».  

 



                                                            Муниципальный вестник №25 от 23.06.2023 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 

21июня 2023года №152 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального   образования 

– Новомичуринское городское поселение № 219  от  16.06. 2017 г. «Об утверждении положения о 

территориальном звене  муниципального образования - Пронский муниципальный район Рязанской области-

муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Рязанской области».                 

                 

       В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской федерации», в  связи  с  организационно - штатными    

изменениями, администрация     МО -   Новомичуринское            городское                поселение  

 П О С Т А Н О В Л Я ЕТ: 

    1. Внести изменения в  постановление администрации Новомичуринского городского поселения № 219 от 

16.06.2017г. «Об утверждении положения о территориальном звене  муниципального образования - Пронский 

муниципальный район Рязанской области-муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Рязанской области», изложив приложение №2 в новой  редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

     2. Общему отделу администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новомичуринского городского 

поселения в сети Интернет. 

     3.  Данное  постановление  довести  до  всех   заинтересованных  лиц. 

     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования). 

     5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой. 

 

Глава  администрации МО- Новомичуринское городское  поселение  И.В. Кирьянов  

 



                                                    Муниципальный вестник №25 от   .06.2023 

Муниципальный вестник № 25 от    .06.2023  

                                                                                                                     Приложение  к постановлению администрации                                                                                                                              

                                                                                                            Новомичуринского городского поселения                                                                                                                                  

                                                                                                   от «_21» _июня_2023 г. №_152_ 

 

 

 

Перечень сил постоянной готовности территориального звена муниципального образования – Пронский муниципальный район Рязанской области-муниципального образования 

Новомичуринское городское поселение территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Рязанской 

области 

№ 

п/п 

Наименование организации Ведомственная 

принадлежность 

Адрес фактического 

местонахождения 

организации 

Юридический адрес 

организации 

ИНН Реквизиты НПА МО 

1. ПЧ-33 ГПС  ГКУ РО «Рязанская 

областная 

противопожарно-

спасательная служба» 

391140 

Рязанская область пгт 

Пронск 

ул.Заводская 1 

390000, г. Рязань, ул. 

Семинарская, д. 11 

6211001727 Постановление 

администрации 

муниципального 

образования – Пронский 

муниципальный район № 

340 от 14.08.2020 г. 

2. ОМВД по Пронскому району 

УМВД России по Рязанской области  

УМВД России по 

Рязанской области 

391160 

Рязанская область 

Пронский район 

г.Новомичуринск 

ул.Волкова д.18 

391160 

Рязанская область 

Пронский район 

г.Новомичуринск 

ул.Волкова д.18 

6211001692 -/- 

3.  ГБУ РО «Новомичуринская МРБ»  Министерство 

здравоохранения Рязанской 

области 

391160 

Рязанская область 

Пронский район  

г.Новомичуринск 

ул.Строителей д.2А 

391160 

Рязанская область 

Пронский район  

г.Новомичуринск 

ул.Строителей д.2А 

6211001808 -/- 

4. Пронский участок филиал АО 

«Газпром газораспределение 

Рязанская область в 

г.Новомичуринске» 

 

Акционерное общество 

«Газпром 

газораспределение 

Рязанская область» 

391160 Рязанская обл., 

Пронский р-н, 

Новомичуринск г., ул. 

Промышленная, 3 

390005, г. Рязань, ул. 

Семашко, д.16 

6230006061  



                                                    Муниципальный вестник №25 от   .06.2023 

Муниципальный вестник № 25 от    .06.2023  

5. ООО Управляющая компания ЖКХ 

Новомичуринск 

 

Администрация МО 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области 

391160, Рязанская 

область, Пронский район, 

г.Новомичуринск,д.14 

"Д" 

391160, Рязанская 

область, Пронский 

район, 

г.Новомичуринск,д.14 

"Д" 

6211008955 -/- 

6. Старожиловский  РРЭС 

производственного отделения 

Рязанские электрические сети 

филиала  «Рязаньэнерго» ПАО 

«МРСК Центра и Приволжья» 

ПАО «МРСК Центра и 

Приволжья» 

391140 Рязанская область 

пгт Пронск 

ул.Мичурина 

603950, г. Нижний 

Новгород, ул. 

Рождественская, д. 33 

6228005293 -/- 

7. Пронское ДРСУ филиал 

Рязаньавтодор 

 

ОАО «Рязаньавтодор» 390047 г.Рязань 

Куйбышевское шоссе 

д.35 

391140 р.п. Пронск,  

Дорожный переулок, 

д.1 

6234065445 -/- 

8.  ООО «Специализированные 

перевозки Рязанской ГРЭС» 

- /- 391160, Рязанская 

область, Пронский район, 

город Новомичуринск, 

Промышленная улица, 1 

391160, Рязанская 

область, Пронский 

район, город 

Новомичуринск, 

Промышленная улица, 1 

6211007817 -/- 

9. Сервисный центр гор. Спасск – 

Рязанский филиал Тульской и 

Рязанской областей  ПАО 

«Ростелеком» 

 

  

- /- 319140  

Рязанская область пгт 

Пронск 

ул.Нагорная д.44 

300041 Тульская 

область, г. Тула 

проспект Ленина д. 33 

«А» 

7707049388 -/- 

10. Филиал ПАО «ОГК-2» Рязанская 

ГРЭС 

ПАО «ОГК-2» 391160 Рязанская область 

Пронский район 

г.Новомичуринск 

ул.Промышленная 1 

119526, г. Москва  

Пр-т Вернадского, д. 

101, корп. 3 

2607018122 -/- 

11. МП «Новомичуринский водоконал» Администрация МО 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области  

391160 Рязанская область 

Пронский район 

г.Новомичуринск 

ул.Промышленная 

391160 Рязанская 

область Пронский 

район г.Новомичуринск 

ул.Промышленная 

6211005915 -/- 



                                                    Муниципальный вестник №25 от   .06.2023 

Муниципальный вестник № 25 от    .06.2023  

12. Территориальный отдел 

Управления Роспотребнадзора по 

Рязанской области 

в Старожиловском районе 

(существляет надзор на территории 

Старожиловского, Пронского, 

Захаровского, 

Михайловского районов) 

Управление Федеральной 

службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей 

и благополучия человека 

по Рязанской области 

 Рязанская область, 
р.п. Старожилово, 
ул.Толстого, д.24 

390035, г. Рязань, ул. 

Островского, д. 51А 

6221003498 -/- 

13. ООО "Центр 112" Филиал 

Новомичуринский 

ООО "Центр 112" 391160 Россия, Рязанская 

обл., Пронский р-он., г. 

Новомичуринск, ул. 

Промышленная 3 

162510, Россия, 

Вологодская обл., п. 

Кадуй,  ул. 

Промышленная 2 

3510009006 -/- 

14. Спасательная станция 

г.Новомичуринска 

ГКУ Рязанской области  

«Рязанская областная 

противопожарно-

спасательная служба» 

Поисково-спасательная 

служба на воде Рязанской 

области 

3191160 Рязанская 

область Пронский район 

г.Новомичуринск 

390000 г.Рязань 

ул.Семинарская 11 

6234055101  

15. Пронская районная ветеринарная 

станция 

Государственная 

инспекция по ветеринарии 

Рязанской области  

319140 Рязанская область 

пгт Пронск ул.Новая 6 

90044 г.Рязань, 

ул.Костычева 17 

6211001861  

16. МБУ по благоустройству МО –

Новомичуринское городское 

поселение  Пронского 

муниципального района Рязанской 

области 

Администрация МО 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области 

391160 Рязанская 

область, Пронский район, 

г. Новомичуринск  д. 14 

«Д» оф. 5 

391160 Рязанская 

область, Пронский 

район, г. 

Новомичуринск  д. 14 

«Д» оф. 5 

6211008602  

 

 


